
 

 

Pag. - 1 - 

UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
Provincia di Viterbo 

___________ 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.3 

8/4/2022 

Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo 2021 

 

 L'anno duemilaventidue, il giorno 8 del mese di Aprile, alle ore 18.00 nella solita sala delle adu-
nanze dell’Università Agraria di Civitella Cesi 

 Alla prima convocazione in sessione straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a 
norma di legge, risultano all'appello nominale: 

N. CONSIGLIERI Pre-
sente 

Assente 

 SABBINI SABINO P  

 MARABITTI SERAFINO P  

 DI SILVIO ROMANO P  

 DELLE CESE MARIO PAOLO P  

 MARABITTI EMANUELE P  

 PIFFERI UMBERTO P  

 PIETRARELLI GIANNI P  

 PACITTI ANTONIO P  

    

 Totali      8  

 

 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sabbini Sabino in qualità 
di Presidente. Assiste il Segretario Dott. Angelo Scimè. 

 Le seduta è pubblica. 

                                      IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Preso in esame il Conto Consuntivo di questa Università Agraria per l’esercizio finanziario 
2021reso dal Tesoriere dell’Ente ; 

Tenute presenti le risultanze dell’ultimo Conto Consuntivo approvato relativo all’esercizio finan-
ziario 2020 dalla quale risulta la seguente situazione contabile : 
 Riscossioni esercizio                                                       47.999,96 
 Pagamenti esercizio                                                          9.508,94 
 FONDO di CASSA                                                           38.491,02 



o 

 

Pag. - 2 - 

 Residui Attivi                                                                    10.785,50    
 TOTALE                                                                           49.276,52 
 Residui Passivi                                                                  1.359,41 
 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                   47.917,11 
 
 
 
 

Accertato che tali risultanze sono state esattamente riportate nel conto in esame. 

Visto che il Tesoriere, si è dato carico di tutte le entrate poste in riscossione con regolari ordini di 
esazione ; 

Accertato che le spese sono state erogate durante l’esercizio in esame con appositi mandati di 
pagamento, debitamente quietanzati dai singoli percipienti e corredati dei prescritti documenti giustifi-
cativi ; 

Vista in proposito la relazione del Revisore dei Conti Rag.Domenico Santella ,nominato con ap-
posito atto dell’Assemblea dei rappresentanti degli Utenti ; 

Acquisito in proposito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte 
del Segretario dell’Ente, ai sensi dell’art. 28 dello Statuto e del D.lgs. 267/2000. 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano ; 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare come appresso il Conto Consuntivo dell’Università Agraria di Civitella Cesi, relativo 

all’esercizio finanziario 2021, reso dal Tesoriere Agenzia di Blera, nelle seguenti risultanze finali : 
 
        Riscossioni esercizio                                                       52.599,11 
 Pagamenti esercizio                                                         15.811,37 
 FONDO di CASSA                                                           36.787,74 
 Residui Attivi                                                                    15.499,00    
 TOTALE                                                                           52.286,74 
 Residui Passivi                                                                 5.319,28 
 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                   46.967,46 
 
 
Di approvare altresì lo stato patrimoniale allegato all’elaborato del Conto Consuntivo in esame. 
Di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 

 

 

 

 

 



o 

 

Pag. - 3 - 

 

 

 

 

 
Letto, il presente verbale ad alta ed voce, viene approvato e firmato dal Presidente, dal Consigliere Anziano e da 
me sottoscritto Segretario in conformità di Legge. 

IL SEGRETARIO 

(1) Angelo Scimè 

IL PRESIDENTE 

(1) sabbino Sabini 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

(1) __________________ 

Per copia conforme all'originale: 
 
                                                  Vi-
sto: 
lì _____________________ 

IL PRESIDENTE 

___________________________ 

IL SEGRETARIO 

___________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario, certifico che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio dell'Ente dal 
_______________________________ e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed interi, ai sensi e per gli effetti 
della Legge Regionale n. 26/92 e Legge n. 142/90. 

 
Lì _______________________ 

 IL SEGRETARIO 
(1) Angelo Scimè 

 
 

UNIVERSITA' AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
 

□ Divenuta esecutiva per decorrenza di termini, a seguito di pubblicazione all'Albo per gg. 10 consecutivi dal 

_______________ al _______________, senza reclami e/o opposizioni di cui alla L.R. 26/92, Legge 142/90; 

□ Per approvazione dell'Organo di Controllo nella seduta del _______________ prot.n. _______________ dec. 

_______________ 

□ __________________________________________________________________________________ 

      ___________________________________________________________________________________ 

     ______________________________________________________________________________________ 

 decorsi 20 giorni dal ricevimento dell'atto (art. 46, comma 1); dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti (art. 
46, comma 4) senza che il CO.RE.CO. abbia comunicato l'annullamento; 

□ avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità (art. 46, comma 5). 

 
lì _______________________ 

 IL SEGRETARIO 

___________________________ 

(1) Per le copie: F.to   

 

 


